Comune di Cantagallo
Provincia di Prato

AREA TECNICA
Servizio Patrimonio e Infrastrutture

MESSA IN SICUREZZA DI VIA L'ESTAQUE IN LOCALITA FOSSATO,
MEDIANTE CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE A VALLE DI UN TRATTO DI

VIABILITA SOGGETTO A MOVIMENTO FRANOSO

PROGETTO ESECUTIVO

CIG: Z37312AD61 CUP: F87H20001800001

Elaborato 22 AP
Analisi Prezzi

Data: Novembre 2021

DIRIGENTE : Arch. Nicola Serini
R.U.P.: Arch. Nicola Serini
PROGETTISTA : Dott. Ing. Gabriele Bravi
DIRETTORE DEI LAVORI : Dott. Ing. Gabriele Bravi

CSP e CSE ex D.Lgs 81/08 Dott. Ing. Gabriele Bravi




Comune di Cantagallo
Provincia di Prato

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: | MESSA IN SICUREZZA DI VIA L'ESTAQUE IN LOCALITA FOSSATO,
MEDIANTE CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE A VALLE DI UN
TRATTO DI VIABILITA SOGGETTO A MOVIMENTO FRANOSO

COMMITTENTE: | Comune di Cantagallo

Data, 09/11/2021

IL TECNICO

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.


http://www.acca.it/software-contabilita-lavori

Nr. 1
APO1

Nr. 2
AP02

Nr. 3
APO3

Messa a dimora di essenze arbustive, sia in zolla che in vaso mediante formazione della buca di
dimensioni adeguate, la piantumazione, il riempimento e il costipamento della buca, la pareggiatura del
terreno, la concimazione ed il primo annaffio, compreso e compensato 'onere per la fornitura e posa di pali
tutori, legacci e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte

ELEMENTI:

(E) [TOS21_RU.M10.001.003] Operaio edile Qualificato ora

(E) [TOS21_RU.M10.001.002] Operaio edile Specializzato ora

(L) Essenze arbustive selezionate compreso trasporto cadauno

Sommano euro
Spese Generali 15.000% * (7.126) euro

Sommano euro
Utili Impresa 10% * (8.195) euro

TOTALE euro/mq

TRINCEA PER PORTAVIA

ELEMENTI:

(E) [TOS21 RU.M10.001.003] Operaio edile Qualificato ora

(E) [TOS21_RU.M10.001.002] Operaio edile Specializzato ora

(E) [TOS21_PR.P01.002.042] Sabbie, ghiaie ed inerti vari sabbione o sciabbione (qt=0,13*,5) Tn

(A) [TOS21_16.F07.021.001] Fornitura e posa in opera di pietrisco per la formazione di ... (qt=0,15%,4)
di cui MDO= 1.91%; MAT=73.64%; ATT= 3.50%; m*

(A) [TOS21_01.F06.002.085] Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per ...

di cui MDO= 9.71%; MAT= 65.92%; ATT= 3.42%; m

(E) [TOS21_PR.P15.068.002] Raccordi e pezzi speciali formati corrugati in polipropilene ... cad

(E) [TOS21_PR.P08.025.010] Legname vario Palo di castagno appuntito, diametro di cm 10 ml

(E) [TOS21_PR.P08.025.013] Legname vario Palo di castagno appuntito, diametro di cm 16- ... ml
(E) [PAT.A.02.05.0010.030] Nolo di escavatore meccanico tipo ragno in condizioni di pie ... ore

(E) [TOS21_AT.N01.001.911] Macchine per movimento terra e accessori oneri consumo carbu ... ora
(A) [TOS21_02.A07.001.003] Carico, traporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro ...

di cui MDO= 60.18%; MAT=0.00%; ATT= 18.87%; m?

(A) [AP03] Sovrapperezzo per maggiore distanza

di cui MDO= 41.27%; MAT= 0.00%; ATT= 37.78%; mc

(E) [TOS21_PRREC.P17.005.004] Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), ... Tn

Sommano euro
Spese Generali 15.000% * (144.113) euro

Sommano euro
Utili Impresa 10% * (165.730) euro

TOTALE euro/ml

Sovrapperezzo per maggiore distanza

ELEMENTI:

(A) [TOS21_AT.N02.014.009] Autocarri, motocarri ¢ trattori (MTT=Massa totale a terra, P ...

di cui MDO= 53.90%; MAT=0.00%; ATT= 25.16%; ora

(E) [TOS21_AT.N01.100.901] Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per macc ... ora

Sommano euro
Spese Generali 15.000% * (5.589) euro

Sommano euro
Utili Impresa 10% * (6.427) euro

TOTALE euro/mc

Data, 09/11/2021

11 Tecnico

COMMITTENTE: Comune di Cantagallo
ANALISI DEI PREZZI

0,02000
0,02000
2,00000

0,60000
0,60000
0,06500

0,06000

1,00000
1,00000
1,00000
1,50000
0,60000
0,60000

0,24000

0,24000
0,24000

0,10000
0,10000

27,110
29,180
3,000

27,110
29,180
13,130

18,139

25,988
15,600
3,518
6,675
61,930
6,756

23,693

5,589
20,999

42,800
13,090

0,542
0,584
6,000

7,126
1,069

8,195
0,820

9,015

16,266
17,508
0,853

1,088
25,988
15,600

3,518
10,013
37,158

4,054

5,686

1,341
5,040

144,113
21,617

165,730
16,573

182,303

4,280
1,309

5,589
0,838

6,427
0,643

7,070

pag. 2

MDO
MDO

MDO
MDO
MT

AN
AN
MT
MT
NL
NL
AN

AN
MT

AN
NL



