# Comune di Cantagallo Provincia di Prato



#### AREA TECNICA Servizio Patrimonio e Infrastrutture

MESSA IN SICUREZZA DI VIA L'ESTAQUE IN LOCALITÀ FOSSATO, MEDIANTE CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE A VALLE DI UN TRATTO DI VIABILITÀ SOGGETTO A MOVIMENTO FRANOSO

#### **PROGETTO ESECUTIVO**

CIG: Z37312AD61 CUP: F87H20001800001

#### Elaborato 22

Data: Novembre 2021

## **AP** Analisi Prezzi

DIRIGENTE: Arch. Nicola Serini

RUP: Arch. Nicola Serini

PROGETTISTA: Dott. Ing. Gabriele Bravi

DIRETTORE DEI LAVORI: Dott. Ing. Gabriele Bravi

CSP e CSE ex D.Lgs 81/08 Dott. Ing. Gabriele Bravi

### Comune di Cantagallo

Provincia di Prato

pag. 1

## **ANALISI DEI PREZZI**

OGGETTO:

MESSA IN SICUREZZA DI VIA L'ESTAQUE IN LOCALITÀ FOSSATO, MEDIANTE CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE A VALLE DI UN TRATTO DI VIABILITÀ SOGGETTO A MOVIMENTO FRANOSO

**COMMITTENTE:** Comune di Cantagallo

Data, 09/11/2021

**IL TECNICO** 

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità =	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	R.
	RIPORTO				
Nr. 1 AP01	Messa a dimora di essenze arbustive, sia in zolla che in vaso mediante formazione della buca di dimensioni adeguate, la piantumazione, il riempimento e il costipamento della buca, la pareggiatura del terreno, la concimazione ed il primo annaffio, compreso e compensato l'onere per la fornitura e posa di pali tutori, legacci e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte  E L E M E N T I:  (E) [TOS21_RU.M10.001.003] Operaio edile Qualificato ora (E) [TOS21_RU.M10.001.002] Operaio edile Specializzato ora	0,02000 0,02000	27,110 29,180	0,542 0,584	MD0 MD0
	(L) Essenze arbustive selezionate compreso trasporto cadauno  Sommano euro  Sommano euro  Sommano euro	2,00000	3,000	7,126	
	Spese Generali 15.000% * (7.126) euro  Sommano euro  Utili Impresa 10% * (8.195) euro			8,195 0,820	
	TOTALE euro/mq			9,015	
r. 2	TRINCEA PER PORTAVIA				
AP02	E L E M E N T I:  (E) [TOS21_RU.M10.001.003] Operaio edile Qualificato ora  (E) [TOS21_RU.M10.001.002] Operaio edile Specializzato ora  (E) [TOS21_PR.P01.002.042] Sabbie, ghiaie ed inerti vari sabbione o sciabbione (qt=0,13*,5) Tn  (A) [TOS21_16.F07.021.001] Fornitura e posa in opera di pietrisco per la formazione di (qt=0,15*,4)	0,60000 0,60000 0,06500	27,110 29,180 13,130	16,266 17,508 0,853	MD MD M
	di cui MDO= 1.91%; MAT= 73.64%; ATT= 3.50%; m <sup>3</sup> (A) [TOS21_01.F06.002.085] Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per	0,06000	18,139	1,088	A1
	di cui MDO= 9.71%; MAT= 65.92%; ATT= 3.42%; m  (E) [TOS21_PR.P15.068.002] Raccordi e pezzi speciali formati corrugati in polipropilene cad  (E) [TOS21_PR.P08.025.010] Legname vario Palo di castagno appuntito, diametro di cm 10 ml	1,00000 1,00000 1,00000	25,988 15,600 3,518	25,988 15,600 3,518	A]  M
	(E) [TOS21_PR.P08.025.013] Legname vario Palo di castagno appuntito, diametro di cm 16 ml (E) [PAT.A.02.05.0010.030] Nolo di escavatore meccanico tipo ragno in condizioni di pie ore (E) [TOS21_AT.N01.001.911] Macchine per movimento terra e accessori oneri consumo carbu ora (A) [TOS21_02.A07.001.003] Carico, traporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro	1,50000 0,60000 0,60000	6,675 61,930 6,756	10,013 37,158 4,054	M N N
	(a) [AP03] Sovrapperezzo per maggiore distanza di cui MDO= 41.27%; MAT= 0.00%; ATT= 37.78%; mc	0,24000 0,24000	23,693 5,589	5,686 1,341	A]
	(E) [TOS21_PRREC.P17.005.004] Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), Tn  Sommano euro	0,24000	20,999	5,040	
	Spese Generali 15.000% * (144.113) euro  Sommano euro			21,617 165,730	
	Utili Impresa 10% * (165.730) euro  TOTALE euro / ml			16,573	
Nr. 3 AP03	Sovrapperezzo per maggiore distanza  E L E M E N T I:  (A) [TOS21_AT.N02.014.009] Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, P				
	di cui MDO= 53.90%; MAT= 0.00%; ATT= 25.16%; ora (E) [TOS21_AT.N01.100.901] Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali per macc ora	0,10000 0,10000	42,800 13,090	4,280 1,309	Al Ni
	Sommano euro Spese Generali 15.000% * (5.589) euro			5,589 0,838	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (6.427) euro  T.O.T.A.I.F. auro / mo			6,427 0,643	
	Data, 09/11/2021			7,070	
	Il Tecnico				